INDICAÇÃO Nº 236/2025

A Vereadora signatária, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido

o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que seja realizada a sinalização com faixa amarela contínua Rua Ana Andreatta Mocelin,

entre os números 543 e 545, no Bairro Borda do Campo.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, veículos estacionam no local e, do outro lado, ônibus param para embarque e

desembarque de passageiros, o que obstrui o acesso de veículos entre os carros e o ônibus. A

sinalização adequada, evitará acidentes causados por manobras arriscadas, congestionamentos e

atrasos, assim como, problemas de acessibilidade para pedestres e veículos.

Com a faixa amarela contínua, os motoristas terão uma visão clara da área proibida para

estacionamento, garantindo uma circulação mais segura e eficiente.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 25 de Setembro de 2025.

JACQUELINE JOICE BERTAPELI DOS SANTOS

Vereadora